

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ**

Secretaria de Obras

ANEXO I A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

LOCAL: AVENIDA WASHINGTON LUIS

Mauá, 31 de Maio 2022

DATA BASE: Abril/2021

BDI DES. = 20,73%

Recapamento Asfático "AVENIDA WASHINGTON LUIS"

REF.	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT. DESONERADO	TOTAL DESONERADO SEM BDI	TOTAL DESONERADO COM BDI
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 6.489,36	R\$ 7.834,60
INFRA	10-16-03	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	18,00	360,52	R\$ 6.489,36	R\$ 7.834,60
		2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 213.678,75	R\$ 257.974,36
SINAPI	96001	2.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	1.628,65	7,28	R\$ 11.856,57	R\$ 14.314,44
SINAPI	100981	2.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	81,43	8,54	R\$ 695,41	R\$ 839,57
INFRA	08-86-00	2.3	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	895,76	1,93	R\$ 1.728,82	R\$ 2.087,20
SINAPI	96402	2.4	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.628,65	2,79	R\$ 4.543,93	R\$ 5.485,89
SINAPI	95995	2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	130,29	1.443,64	R\$ 188.091,86	R\$ 227.083,30
SINAPI	100985	2.6	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	130,29	6,68	R\$ 870,34	R\$ 1.050,76
INFRA	05-77-07	2.7	TRANSPORTE DE PMQ ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	1.433,21	2,5	R\$ 3.583,03	R\$ 4.325,79
INFRA	06-21-00	2.8	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	16,00	144,3	R\$ 2.308,80	R\$ 2.787,41
		3	SARJETAS E SARJETÕES				R\$ 3.217,77	R\$ 3.884,81
INFRA	05-03-00	3.1	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	12,44	20,69	R\$ 257,38	R\$ 310,74
INFRA	05-01-00	3.2	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	13,78	7,66	R\$ 105,55	R\$ 127,44
EDIF	01-01-07	3.3	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	4,56	101,88	R\$ 464,57	R\$ 560,88
INFRA	05-14-03	3.4	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMS 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=30,0MPA	M	13,78	45,88	R\$ 632,23	R\$ 763,29
SINAPI	94290	3.5	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	13,78	59,26	R\$ 816,60	R\$ 985,88
SINAPI	94293	3.6	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	6,24	150,87	R\$ 941,43	R\$ 1.136,59
							TOTAL S/BDI	R\$ 223.385,88
							BDI	R\$ 46.307,89
							TOTAL	R\$ 269.693,77

MARCO AURÉLIO PIRINELLI DA SILVA
GERENTE DE OBRAS
SECRETARIA DE OBRAS